СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ от 14.11.2023 № 130 п. Новогригорьевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования Новогригорьевский сельсовет от 26.11.2019 № 155 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» (в редакции от 04.09.2020 № 176, от 05.03.2021 № 24)

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» с 01.01.2024, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в руководствуясь Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новогригорьевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Новогригорьевский сельсовет от 26.11.2019 № 155 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» (в редакции от 04.09.2020 № 176, от 05.03.2021 № 24) следующие дополнения:

1.1. Статью 2. Положения «О земельном налоге» «3.Налоговые ставки» абзац третий подпункта 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

(или) объектами инженерной жилищным фондом и инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) жилищного строительства исключением ДЛЯ (за приобретенных (предоставленных) земельных участков, ДЛЯ строительства, жилищного используемых индивидуального предпринимательской деятельности)».

- 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Новогригорьевский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования Новогригорьевский сельсовет http://novogrigorevka.ru.
- 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
- 4. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС № 7 по Оренбургской области.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Новогригорьевский сельсовет.

Председатель Совета депутатов муниципального образования Новогригорьевский сельсовет

Н.А. Фомина

Глава муниципального образования Новогригорьевский сельсовет

А.И. Мулкатов